
CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE TARN-et-GARONNE

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION 
DES PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS DE COMMISSIONS

A.D. N° 2015-861
Le Président du Conseil Départemental
de Tarn-et-Garonne,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions ;

Vu les articles L.3122-1, L.3122-5, L.3121-23 et L.3221-7 du code général des
collectivités territoriales ;

Vu l'élection du Président du Conseil Départemental et de la Commission
Permanente en date du 2 avril 2015 ;

Vu la délibération n° CD201550428_8 du Conseil Départemental et l'arrêté
départemental n° 2015-860 du 28 avril 2015, relatifs à la désignation des
représentants du Conseil Départemental dans les commissions et organismes
extérieurs ;

A R R Ê T E 

Article 1er : Les Vice-Présidents, Membres de la Commission Permanente,
Présidents de Commission et Conseillers Départementaux, dont la liste figure en
annexe du présent arrêté, sont nommés en qualité de Présidents délégués des
commissions concernées.

Article 2 : Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera notifié aux bénéficiaires de la présente délégation, et publié au recueil
des actes administratifs du département.

Fait à Montauban,
Le 28 avril 2015

Le Président,

Christian ASTRUC



CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE TARN-et-GARONNE

-------------------

NOMINATION DES PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS
DE COMMISSIONS

Vu pour être annexé à
l'arrêté départemental n° 2015-861
du 28 avril 2015

Le Président,

Christian ASTRUC



28 avril 2015

PRÉSIDENCES DÉLÉGUÉES
DE COMMISSIONS

__

COMMISSIONS PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS
Services et organismes départementaux et interdépartementaux
- Commission d'appel d'offres M. HÉBRARD

- Commission consultative départementale
   des services publics locaux

M. BERTELLI

- Centre départemental de l'enfance et de la famille

    . Commission de surveillance

    . Commissions administratives paritaires locales

 

Mme BAULU

Mme BAULU    

- Institut médico-éducatif et pédagogique 
  de Tarn-et-Garonne (Mimizan-Plage) :

    . Commission de surveillance 
                                                      

    . Commissions administratives paritaires

   Mme BAULU

   Mme BAULU    

- Service d'assistance au traitement des effluents
   et au suivi des eaux (SATESE)

    . Conseil de gestion    M. WEILL
   

- Laboratoire vétérinaire départemental

    . Conseil de gestion :

  

   M. BERTELLI

- Entente interdépartementale Tarn/Tarn-et-
Garonne/Gers/Lot pour la coopération de leurs 
laboratoires d'analyses :

      . Comité de pilotage

   M. le Président ou son représentant
   (présidence tournante tous les ans à 

compter de janvier 2015)

- Base de plein air et de loisirs du Tarn
   et de la Garonne

    . Conseil de gestion 

  

   Mme MAURIÈGE   

1



COMMISSIONS PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS
- Centre universitaire :
    . Conseil de gestion du restaurant universitaire        Mme TURELLA-BAYOL

Agriculture
- Comité départemental de l'hydraulique       Mme COLOMBIÉ

- Commission de contrôle des subventions 
   au titre de l'assurance grêle

      
     Mme CABOS

Aménagement/Économie 
- Société de capital risque régionale 
   « Midi-Pyrénées Croissance »

    . Comité départemental d'engagement

      

      M. ALBUGUES

- Comité départemental « Avenir entreprises »       M. HÉBRARD

- Comité de pilotage de la politique de développement 
économique Région/Département
       

      M. HÉBRARD

- Comité de gestion de la pépinière NOVALIA 82      Mme BARÈGES

- Comité de pilotage départemental « très haut-débit »
  (Schéma d'aménagement numérique – SDAN)
        

     M. BÉSIERS

Culture
- Commission des sites

         
     M. HENRYOT

- Commission d'attribution des subventions pour la 
restauration du patrimoine vernaculaire

     Mme FERRERO    
       

- Commission du fonds d'intervention culturel (FIC)        M. DESCAZEAUX

- Groupe de réflexion occitan et FIC occitan      M. VIGUIÉ

Éducation
- Conseil départemental de l'Éducation nationale
   (CDEN)

  

     Co-Présidente déléguée
     Mme MAURIÈGE

- Collèges publics : groupe de travail chargé d'une 
réflexion sur la restauration scolaire et l'hébergement 
des collèges

     Mme MAURIÈGE

2



COMMISSIONS PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS
- Commission de mobilité des agents territoriaux des 
collèges       

      Mme TURELLA-BAYOL

- Commission des aides départementales à la scolarité       Mme JALAISE

- Commission classes de découverte, séjours éducatifs 
et linguistiques

      Mme TURELLA-BAYOL

Environnement
- Comité de pilotage des espaces naturels sensibles     Mme RIOLS      

- Comité départemental de l'environnement      M. WEILL 

- Commission consultative du plan départemental de 
prévention et de gestion des déchets non dangereux  

     M. WEILL

Habitat, logement social, urbanisme
- Commission habitat (politique départementale)      Mme BARÈGES

- Commission locale d'amélioration de l'habitat du 
Conseil Départemental de Tarn-et-Garonne (CLAH)

     Mme BAULU 

- Plan départemental d'action pour le logement
  des personnes défavorisées (PDALPD) : Comité de
  pilotage et Comité des instances locales

    Co-Président délégué
    M. MARDEGAN

  - Fonds de solidarité pour le logement (FSL) :
  Comité consultatif et commission plénière
  d'examen des demandes d'aides individuelles

    Mme MAURIÈGE

Jeunesse, sports et loisirs 
- Jury fête des sports     Mme TURELLA-BAYOL

- Commission loisirs des jeunes    M. BEQ

Patrimoine immobilier
- Commission de réception des travaux sur le 
patrimoine immobilier départemental :

    . Collèges

    . Pôles sociaux/CMS

    . Bâtiments culturels

   

     M. BERTELLI

     M. BERTELLI

     M. BERTELLI 
    

3



COMMISSIONS PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS
Personnel
- Comité technique      M. VIGUIÉ

- Comité hygiène, sécurité et conditions de travail 
(CHSCT)
                                              

     M. VIGUIÉ

- Commissions administratives paritaires (CAP)
        

     M. VIGUIÉ

- Centre départemental de l'enfance et de la famille
      
          . Commissions administratives paritaires locales
            (CAPL)
           

     Mme BAULU

- Jury des concours et examens professionnels
  départementaux

     Mme MAURIÈGE

Solidarité départementale
- RSA (Revenu de solidarité active) :

     . Pacte territorial d'insertion (PTI)

    . Équipes pluridisciplinaires d'insertion
                  
      Moissac, Castelsarrasin, Beaumont-de-Lomagne, 

Valence d'Agen

       Montech, Grisolles

       Montauban

       Caussade, Négrepelisse

    . Commission RSA (dérogations et remises d'indus)

. Comité ad hoc de sélection sur appel à projets
 (3ème volet d'actions)

   
     
     M. VIGUIÉ

        

    Mme BAULU

    Mme RODRIGUEZ

    M. MARDEGAN

    M. VIGUIÉ

    Co-présidents délégués
    M. VIGUIÉ
    M. HÉBRARD

    Mme BAULU 

- Commission départementale des fraudes au RSA      M. MARDEGAN

- Insertion des personnes en difficultés – 
  comité de pilotage des contrats uniques d'insertion

    Co-Présidente déléguée
    Mme JALAISE   

4



COMMISSIONS PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS
- FAJ : Fonds d'aide aux jeunes en difficultés 

. Comités locaux d'attribution

  Castelsarrasin

  Moissac

  Caussade

  Montauban

. Commission d'évaluation des contrats « jeunes 
majeurs »

     

     M. HENRYOT

     M. HÉBRARD

     M. VIGUIÉ

     Mme BOURDONCLE

     M. ALBUGUES

- GIP « Maison départementale des personnes 
handicapées » :
 
     . Commission exécutive (COMEX)

     . Comité de gestion du fonds départemental 
      de compensation du handicap

    M. MARDEGAN

    Mme BAULU

- Commission de l'allocation personnalisée 
   d'autonomie (APA personnes âgées)

       

    Présidents délégués
    Mme MAURIÈGE
    M. HÉBRARD

- Accueil familial des personnes âgées ou handicapées 
adultes : 

        . commission consultative de retrait d'agrément
  

  

   Mme BARÈGES         
     

- Commission départementale de l'accueil des jeunes
  enfants (CODAJE)
           

    Mme BOURDONCLE

- Observatoire départemental de la protection de 
l'enfance
   

    Mme BAULU

- Comité de coordination des organismes financeurs 
des services de travailleuses familiales et d'aides 
ménagères (gestion du dispositif – convention avec la 
CAF)     

    M. HÉBRARD   
    

- Commission consultative paritaire départementale 
(assistants maternels familiaux)
                                          

    M. VIGUIÉ  

        
      

5



COMMISSIONS PRÉSIDENTS DÉLÉGUÉS
Tourisme
- Commission du Fonds de promotion      Mme DEBIAIS

- Comité « Tourisme Avenir » (FDIT)      Mme DEBIAIS     

- Commission départementale de signalisation
   touristique

     Mme DEBIAIS

- Jury départemental Villes et Villages Fleuris      Mme FERRERO

- Comité départemental de promotion de la 
gastronomie

     M. ROGER                     

- Sauvegarde et valorisation du patrimoine bâti rural 
de caractère à usage locatif touristique : comité de 
pilotage

     Mme MORVAN

Voies de communication
- Comité de pilotage « Vélo voie verte »      M. BEQ

- Commission ad hoc « Vélo voie verte » et 
signalétique du canal

     M. BEQ

- Commission de mobilité des agents des subdivisions
        

    M. BERTELLI

6


	Arrêté 2015-861.pdf
	Présidences déléguées

